CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2025

O Vereador que o Presente Subscreve, após Ouvido o Plenário, vem na Forma
Regimental Requerer a Vossa Excelência que se Digne Remeter o Presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Mário César Barreto Azevedo, solicitar a troca
das lâmpadas queimadas na quadra de esportes do povoado Bonomão, tendo
em vista que a falta de iluminação adequada tem prejudicado a prática de
atividades esportivas e recreativas, além de comprometer a segurança dos
moradores que utilizam o espaço.

A manutenção solicitada é de grande importância para que a comunidade volte
a usufruir plenamente da quadra, promovendo lazer, integração social e incentivo
ao esporte.

Certo de podermos contar com a atenção de Vossa Senhoria, apresento meus
protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2025

Albério Faustino Farias

- Vereador -